[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

    17.12. 2018 г.   №  128

                                с. Перелюб
О внесении изменений в административные регламенты Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Перелюбского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, в целях приведения правовых актов администрации в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 479-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"  администрация Перелюбского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По присвоению (уточнению) адреса объектам недвижимости» утвержденный постановлением администрации Перелюбского МО» от  20.11.2015 года № 143; в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Перелюбского муниципального образования утвержденный постановлением администрации Перелюбского МО от  20.03.2017 года № 11; в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Перелюбского МО от 23.09.2016 года № 99-А;  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов», утвержденный постановлением администрации  Перелюбского муниципального образования от 20.04.2016 года № 37-А;    в административный  регламент  предоставления муниципальной услуги об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  территории утвержденный постановлением администрации Перелюбского муниципального образования от 28.04.2016 года № 46; в административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка» утвержденный постановлением администрации  Перелюбского муниципального образования от 28.04.2016 года № 45; административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «О предварительном согласовании предоставления земельного участка», утвержденный постановлением администрации Перелюбского муниципального образования от 28.04.2016 года № 44; в административный  регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением администрации Перелюбского муниципального образования от 28.04.2016 года № 43; Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из реестра муниципального имущества» утвержденный постановлением администрации Перелюбского муниципального образования от 20.11.2015 года № 139; административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление имущества муниципального  образования в аренду или безвозмездное пользование» в редакции постановления от 20 ноября 2015 года  № 140, административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах муниципального образования» в редакции постановления от 20 ноября 2015 года  № 138; Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» в редакции постановления от 20 ноября 2015 года  № 141; Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписок  из домовых книг  населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации» в редакции постановления от20 ноября 2015 года  № 142;   следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить пункт 5.10 статьи V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих абзацами следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения  государственной или  муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации  Перелюбского муниципального  образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Перелюбского
муниципального образования
                                                              Н.Г. Савельев